Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
El racor metálico
robusto y económico
+ Robusto e ininflamable
+ Apropiado para temperaturas
bajas

Motion Terminal >
11
Sensores >
Racores rápidos roscados NPQM, metal, estándar
Referencias de pedido
Racor rápido roscado NPQM-D
Rosca exterior con hexágono interior/exterior
Conexión neumática Paso
nominal
Nº art. Tipo UE1)
1 2
Rosca exterior Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
[mm]
Rosca G con junta
Gx 4 3 558661 NPQM-D-G18-Q4-P10 10
6 4 558662 NPQM-D-G18-Q6-P10 10
8 6 558663 NPQM-D-G18-Q8-P10 10
G¼ 6 4 558664 NPQM-D-G14-Q6-P10 10
8 6 558665 NPQM-D-G14-Q8-P10 10
10 8 558666 NPQM-D-G14-Q10-P10 10
12 8 558667 NPQM-D-G14-Q12-P10 10
Gy 8 6 558668 NPQM-D-G38-Q8-P10 10
10 8 558669 NPQM-D-G38-Q10-P10 10
12 10 558670 NPQM-D-G38-Q12-P10 10
14 10 570450 NPQM-D-G38-Q14-P10 1
G½ 10 8 558671 NPQM-D-G12-Q10-P10 10
12 10 558672 NPQM-D-G12-Q12-P10 10
14 12 570451 NPQM-D-G12-Q14-P10 1
Racor rápido roscado NPQM-D
Rosca interior con hexágono exterior
Conexión neumática Paso
nominal
Nº art. Tipo UE1)
1 2
Rosca interior Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
[mm]
Gx 4 3 558674 NPQM-D-G18F-Q4-P10 10
6 5 558675 NPQM-D-G18F-Q6-P10 10
8 7 558676 NPQM-D-G18F-Q8-P10 10
G¼ 6 5 558678 NPQM-D-G14F-Q6-P10 10
8 7 558679 NPQM-D-G14F-Q8-P10 10
10 9 558680 NPQM-D-G14F-Q10-P10 10
Racor rápido NPQM-D
Conexión neumática Paso
nominal
Nº art. Tipo UE1)
1 2
Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
[mm]
4 4 3 558760 NPQM-D-Q4-E-P10 10
6 6 5 558761 NPQM-D-Q6-E-P10 10
8 8 7 558762 NPQM-D-Q8-E-P10 10
10 10 9 558763 NPQM-D-Q10-E-P10 10
12 12 11 558764 NPQM-D-Q12-E-P10 10
14 14 13 570452 NPQM-D-Q14-E-P10 1
Racores > Racores rápidos roscados >
14
Te
cn

Apéndice >
12
Sistemas de
visión >
Racores rápidos roscados NPQM, metal, estándar
Referencias de pedido
Racor rápido NPQM-D
Con casquillo enchufable
Conexión neumática Paso
nominal
Nº art. Tipo UE1)
1 2
Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
Casquillo enchufable [mm]
4 QS-6 3 558765 NPQM-D-Q4-S6-P10 10
QS-8 3,5 558766 NPQM-D-Q4-S8-P10 10
6 QS-4 2,5 558767 NPQM-D-Q6-S4-P10 10
QS-8 5 558768 NPQM-D-Q6-S8-P10 10
QS-10 5,5 558769 NPQM-D-Q6-S10-P10 10
QS-12 5,5 558770 NPQM-D-Q6-S12-P10 10
QS-14 5 570457 NPQM-D-Q6-S14-P10 1
8 QS-6 4 558771 NPQM-D-Q8-S6-P10 10
QS-10 7 558772 NPQM-D-Q8-S10-P10 10
QS-12 7 558773 NPQM-D-Q8-S12-P10 10
QS-14 7 570458 NPQM-D-Q8-S14-P10 1
10 QS-12 9 558774 NPQM-D-Q10-S12-P10 10
QS-14 9 570456 NPQM-D-Q10-S14-P10 1
12 QS-14 11 570459 NPQM-D-Q12-S14-P10 1
Racor rápido NPQM-D
Conexión neumática Paso
nominal
Nº art. Tipo UE1)
1
Casquillo enchufable [mm]
QS-4 2 558811 NPQM-D-S4-E-P10 10
QS-6 4 558812 NPQM-D-S6-E-P10 10
QS-8 6 558813 NPQM-D-S8-E-P10 10
QS-10 8 558814 NPQM-D-S10-E-P10 10
QS-12 10 558815 NPQM-D-S12-E-P10 10
QS-14 12 570455 NPQM-D-S14-E-P10 1
Racor rápido roscado NPQM-DK
Rosca exterior con hexágono interior
Conexión neumática Paso
nominal
Nº art. Tipo UE1)
1 2
Rosca exterior Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
[mm]
Rosca métrica con anillo de junta
M5 4 2,5 558657 NPQM-DK-M5-Q4-P10 10
6 2,5 558658 NPQM-DK-M5-Q6-P10 10
M7 4 3 558659 NPQM-DK-M7-Q4-P10 10
6 3 558660 NPQM-DK-M7-Q6-P10 10
Racor pasamuros NPQM-H
Conexión neumática Paso
nominal
Nº art. Tipo UE1)
1 2
Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
[mm]
4 4 3 558806 NPQM-H-Q4-E-P10 10
6 6 5 558807 NPQM-H-Q6-E-P10 10
8 8 7 558808 NPQM-H-Q8-E-P10 10
10 10 9 558809 NPQM-H-Q10-E-P10 10
12 12 11 558810 NPQM-H-Q12-E-P10 10
Racores > Racores rápidos roscados >
14
Te
cn

Motion Terminal >
11
Sensores >
Racores rápidos roscados NPQM, metal, estándar
Referencias de pedido
Racor rápido roscado en L NPQM-L
Rosca exterior con hexágono exterior, orientable
Conexión neumática Paso
nominal
Nº art. Tipo UE1)
1 2
Rosca exterior Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
[mm]
Rosca métrica con anillo de junta
M5 4 3 558704 NPQM-L-M5-Q4-P10 10
6 3,5 558705 NPQM-L-M5-Q6-P10 10
Rosca G con junta
Gx 4 3 558708 NPQM-L-G18-Q4-P10 10
6 5 558709 NPQM-L-G18-Q6-P10 10
8 5,5 558710 NPQM-L-G18-Q8-P10 10
G¼ 6 5 558711 NPQM-L-G14-Q6-P10 10
8 5,5 558712 NPQM-L-G14-Q8-P10 10
10 8,5 558713 NPQM-L-G14-Q10-P10 10
12 11 558714 NPQM-L-G14-Q12-P10 10
Gy 8 6 558715 NPQM-L-G38-Q8-P10 10
10 8,5 558716 NPQM-L-G38-Q10-P10 10
12 11 558717 NPQM-L-G38-Q12-P10 10
14 12 570460 NPQM-L-G38-Q14-P10 1
G½ 10 8,5 558718 NPQM-L-G12-Q10-P10 10
12 11 558719 NPQM-L-G12-Q12-P10 10
14 12 570461 NPQM-L-G12-Q14-P10 1
Racor rápido en L NPQM-L
Conexión neumática Paso
nominal
Nº art. Tipo UE1)
1 2
Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
[mm]
4 4 3 558776 NPQM-L-Q4-E-P10 10
6 6 5 558777 NPQM-L-Q6-E-P10 10
8 8 7 558778 NPQM-L-Q8-E-P10 10
10 10 9 558779 NPQM-L-Q10-E-P10 10
12 12 11 558780 NPQM-L-Q12-E-P10 10
14 14 12 570453 NPQM-L-Q14-E-P10 1
Racor rápido en L NPQM-L
Con casquillo enchufable
Conexión neumática Paso
nominal
Nº art. Tipo UE1)
1 2
Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
Casquillo enchufable [mm]
4 QS-4 3 558781 NPQM-L-Q4-S4-P10 10
6 QS-6 5 558782 NPQM-L-Q6-S6-P10 10
8 QS-8 5,5 558783 NPQM-L-Q8-S8-P10 10
10 QS-10 8,5 558784 NPQM-L-Q10-S10-P10 10
Racores > Racores rápidos roscados >
14
Te
cn

12
Sistemas de
visión >
Racores rápidos roscados NPQM, metal, estándar
Referencias de pedido
Racor rápido roscado en L NPQM-LH
Rosca exterior con hexágono exterior, orientable
Conexión neumática Paso
nominal
Nº art. Tipo UE1)
1 2
Rosca exterior Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
[mm]
Rosca métrica con anillo de junta
M5 4 3 558827 NPQM-LH-M5-Q4-P10 10
6 3,5 558828 NPQM-LH-M5-Q6-P10 10
Rosca G con junta
Gx 4 3 558829 NPQM-LH-G18-Q4-P10 10
6 5 558830 NPQM-LH-G18-Q6-P10 10
8 6,5 558831 NPQM-LH-G18-Q8-P10 10
G¼ 6 5 558832 NPQM-LH-G14-Q6-P10 10
8 6,5 558833 NPQM-LH-G14-Q8-P10 10
Gy 8 7 558834 NPQM-LH-G38-Q8-P10 10
10 8,5 558835 NPQM-LH-G38-Q10-P10 10
12 10,5 558836 NPQM-LH-G38-Q12-P10 10
Racor rápido roscado en L NPQM-LK
Rosca exterior con hexágono interior, orientable
Conexión neumática Paso
nominal
Nº art. Tipo UE1)
1 2
Rosca exterior Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
[mm]
Rosca métrica con anillo de junta
M5 3 2 558816 NPQM-LK-M5-Q3-P10 10
4 2 558817 NPQM-LK-M5-Q4-P10 10
Rosca G con junta
Gx 4 4 558818 NPQM-LK-G18-Q4-P10 10
6 4 558819 NPQM-LK-G18-Q6-P10 10
8 4 558820 NPQM-LK-G18-Q8-P10 10
G¼ 6 5,5 558821 NPQM-LK-G14-Q6-P10 10
8 5,5 558822 NPQM-LK-G14-Q8-P10 10
10 5,5 558823 NPQM-LK-G14-Q10-P10 10
Gy 10 7 558825 NPQM-LK-G38-Q10-P10 10
Distribuidor múltiple NPQM-LFK
Rosca exterior con hexágono interior, orientable
Conexión neumática Paso
nominal
Nº art. Tipo UE1)
1 2
Rosca exterior Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
[mm]
Rosca G con junta
Gx 4 4 558837 NPQM-LFK-G18-Q4-P10 10
6 4 558838 NPQM-LFK-G18-Q6-P10 10
8 4 558839 NPQM-LFK-G18-Q8-P10 10
G¼ 6 5,5 558840 NPQM-LFK-G14-Q6-P10 10
8 5,5 558841 NPQM-LFK-G14-Q8-P10 10
Racores > Racores rápidos roscados >
14
Te
cn

Motion Terminal >
11
Sensores >
Racores rápidos roscados NPQM, metal, estándar
Referencias de pedido
Racor rápido roscado en T NPQM-T
Rosca exterior con hexágono exterior, orientable
Conexión neumática Paso
nominal
Nº art. Tipo UE1)
1 2
Rosca exterior Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
[mm]
Rosca G con junta
Gx 4 3 558736 NPQM-T-G18-Q4-P10 10
6 5 558737 NPQM-T-G18-Q6-P10 10
8 5,5 558738 NPQM-T-G18-Q8-P10 10
G¼ 6 5 558739 NPQM-T-G14-Q6-P10 10
8 5,5 558740 NPQM-T-G14-Q8-P10 10
10 8,5 558741 NPQM-T-G14-Q10-P10 10
Gy 8 6 558743 NPQM-T-G38-Q8-P10 10
10 8,5 558744 NPQM-T-G38-Q10-P10 10
12 11 558745 NPQM-T-G38-Q12-P10 10
G½ 12 11 558747 NPQM-T-G12-Q12-P10 10
Racor rápido en T NPQM-T
Conexión neumática Paso
nominal
Nº art. Tipo UE1)
1 2
Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
[mm]
4 4 3 558786 NPQM-T-Q4-E-P10 10
6 6 5 558787 NPQM-T-Q6-E-P10 10
8 8 7 558788 NPQM-T-Q8-E-P10 10
10 10 9 558789 NPQM-T-Q10-E-P10 10
12 12 11 558790 NPQM-T-Q12-E-P10 10
14 14 12 570454 NPQM-T-Q14-E-P10 1
Racor rápido en T NPQM-T
Con casquillo enchufable
Conexión neumática Paso
nominal
Nº art. Tipo UE1)
1 2
Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
Casquillo enchufable [mm]
4 QS-4 3 558791 NPQM-T-Q4-S4-P10 10
6 QS-6 5 558792 NPQM-T-Q6-S6-P10 10
8 QS-8 5,5 558793 NPQM-T-Q8-S8-P10 10
10 QS-10 8,5 558794 NPQM-T-Q10-S10-P10 10
Racor rápido en Y NPQM-Y
Conexión neumática Paso
nominal
Nº art. Tipo UE1)
1 2
Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
Diámetro exterior del tubo
flexible [mm]
[mm]
4 4 3,5 558798 NPQM-Y-Q4-E-P10 10
6 6 5,5 558799 NPQM-Y-Q6-E-P10 10
8 8 7,5 558800 NPQM-Y-Q8-E-P10 10
10 10 9,5 558801 NPQM-Y-Q10-E-P10 10
12 12 11,5 558802 NPQM-Y-Q12-E-P10 10
Reductor
6 4 3,5 558803 NPQM-Y-Q6-Q4-P10 10
8 6 5,5 558804 NPQM-Y-Q8-Q6-P10 10
10 8 7,5 558805 NPQM-Y-Q10-Q8-P10 10
Racores > Racores rápidos roscados >
14
Te
cn